



ÓRGANO OFICIAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA

AÑO LX LIMA 27 DE MARZO DE 2025 NÚMERO 063



UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA

Dirección General de Administración Unidad de Recursos Humanos

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

COMUNICADO

CRONOGRAMA PARA LA ELECCIÓN DE LOS/AS REPRESENTANTES DE LOS/AS SERVIDORES/AS QUE CONFORMARÁN EL COMITÉ DE PLANIFICACIÓN DE LA CAPACITACIÓN (CPC) DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA PERIODO: 2025-2027

De acuerdo con lo establecido por el artículo N°10 de la Ley N°30057 Ley del Servicio Civil, articulo N°9 del reglamento aprobado por Decreto Supremo N°040-2017-PCM, La Directiva "Normas para la gestión del proceso de capacitación en las entidades públicas", aprobada por Resolución de Presidencia Ejecutiva N°141-SERVIR-PE y de acuerdo con la Resolución Rectoral N°0751 - 2025 – UNI - Autoriza la conformación del Comité Electoral para llevar a cabo el proceso de elección de los (las) representantes titular y suplente de los trabajadores administrativos nombrados y contratados del Decreto Legislativo N°276 y contratados administrativos de servicios CAS del Decreto Legislativo N°1057 para integrar el Comité de Planificación de la Capacitación de la Universidad Nacional de Ingeniería para el período 2025-2027.

ACTIVIDAD	FECHA	HORA	MEDIO/DIFUSIÓN
Convocatoria y difusión del proceso de elección del representante ante el CPC	27/03/2025 31/03/2025		Comunicado / FLYER/ La Gaceta/Página web UNI/ correo electrónico institucional/Afiche A3
Inscripción de candidatos/as	01/04/2025	8h 00 a 15h 00	Mesa de partes URRHH
Revisión de candidatos/as inscritos	02/04/2025	8h 00 a 15 h 00	Reunión en oficina URRHH
Publicación de los/as candidatos/as aptos	03/04/2025	8h 00 a 15h 00	Comunicado/Página web UNI/ correo electrónico institucional/La Gaceta
Sufragio	07/04/2025	8h 00 a 17h 00	Virtual/ aplicativo informático
Suscripción de acta de resultados de elección	07/04/2025	18h 00	Acta de resultados de elección-Oficina URRHH
Publicación de los resultados del sufragio	07/04/2025	18h 30	Comunicado/Página web UNI/ correo electrónico institucional/La Gaceta
Elaboración de informe de resultados de la elección y conformación del Comité de Planificación de la Capacitación	09/04/2025	10h.00	Informe de URRHH dirigido a la Alta Dirección







UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA

Dirección General de Administración Unidad de Recursos Humanos

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

Requisitos para el candidato como representante de los servidores del Comité de Planificación de la Capacitación son los siguientes:

- a) No pertenecer a la Unidad de Recursos Humanos.
- b) No haber sido sancionado con suspensión mayor de tres (3) meses o destitución dentro del último año al momento de la votación.
- c) No encontrarse con suspensión durante la etapa de recepción de propuesta de candidatos/as.

NOTA: La Resolución y las bases se encuentran en el siguiente link.

https://drive.google.com/file/d/1qG3Ur3tuXuSGlB0X55 QFksqsH1hbYZO/view?usp=s haring



EL COMITÉ ELECTORAL





UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERÍA



Dirección General de Administración Unidad de Recursos Humanos

"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

<u>DECLARACIÓN JURADA DE INSCRIPCIÓN DE CANDIDATURA</u>

Yo,, con Documento de
Identidad Nacional N.º, servidor/a de la Universidad Nacional de Ingeniería
-UNI, laborando bajo el régimen laboral del Decreto Legislativo N.º,
en el puesto de; en mi calidad de
candidato/a representante ante el Comité de Planificación de la Capacitación de la
Universidad Nacional de Ingeniería – UNI, para el periodo 2025-2027, DECLARO que:
 No pertenezco a la Unidad de Recursos Humanos. No he sido sancionado con suspensión mayor a los tres (03) meses o destitución dentro del último año al momento de la votación. No me encuentro con suspensión durante la etapa de recepción de propuesta de candidatos/as.
Asimismo, soy responsable de la veracidad de la presente información que declaro.
dedel 2025
Firma:
Nombres y apellidos completos: Domicilio (dirección y distrito): Teléfono / celular:
Nota.
La Declaración Jurada se presenta en mesa de partes de la Unidad de Recursos Humanos de 8:30 a 15:00.
Firmado digitalmente por: CASTILLO DELGADO LUCIA, MONICA FIR 07615789 hard Motivo: Doy V° 8° Fecha: 27/03/2025 12:54:07-050
Atantamanta

 \cap

SC. SONIA ANAPAN ULLOA SECRETARIA GENERAL



EDITOR: SECRETARÍA GENERAL UNI IMPRENTA DE LA EDUNI